1E3FZ-B
Sensor im kompakten M18-Gehäuse für die Erfassung transparenter Objekte
E3FZ-B
Der E3FZ-B ermöglicht eine erhöhte Erkennungsstabi-
lität für transparente Objekte. Mit Hilfe eines Potentio-
meters ist eine problemlose und intuitive Anpassung
an individuelle Anforderungen möglich.
• Einfache Anpassung an individuelle Anforderungen für alle

Kabelsteckverbinder
Eine vollständige Liste der Kabelsteckverbinder ist dem Zubehör-Datenblatt E26E zu entnehmen.
Sensortyp Reich-/Tastweite Anschlussart Bestellbezeichnung
*1
*1. Weitere Varianten auf Anfrage. Folgende Optionen sind auf Anfrage verfügbar:
– M3J: für 4-poligen M8-Kabelschwanz mit 30-cm-Kabel
– M5J: für 3-poligen M8-Kabelschwanz mit 30-cm-Kabel
– M1TJ: für 4-poligen M12-Steckverbinder (XS5 Smart-Click) mit 30 cm-Kabel.
NPN-Ausgang PNP-Ausgang
Reflexionslichtschranken
mit Polarisationsfilter
0 bis 700 mm*2
*2. Angegebene Reichweite mit Reflektor E39-R1S. Reflektor muss separat bestellt werden.
– – 2 m – E3FZ-B61 2M E3FZ-B81 2M
–  – – E3FZ-B66 E3FZ-B86
Ansicht Typ Material Bestellbezeich-
nung
90° Montagewinkel*1
*1. Montagewinkel passend für M18-Schraubbefestigung.
Edelstahl E39-EL12
Gerade 2 m 4-Draht PVC XS2F-D421-D80-A
PUR Y92E-M12PUR4S2M-L
5 m PVC XS2F-D421-G80-A
PUR Y92E-M12PUR4S5M-L
Abgewinkelt 2 m PVC XS2F-D422-D80-A
PUR Y92E-M12PUR4A2M-L
5 m PVC XS2F-D422-G80-A
PUR Y92E-M12PUR4A5M-L
2 Reflexionslichtschranke für die Erkennung transparenter Objekte
Reflektoren
Eine vollständige Liste der Reflektoren ist dem Zubehör-Datenblatt E26E zu entnehmen.
Ansicht Typ Material Funktionsmerkmale Größe in mm Bestellbezeich-
nung
Universal-
reflektoren
ABS
Acryloberfläche
Oberflächen-
Schraubbefestigung
(diagonale Bohrungen)
40 x 60 x 7,5 E39-R1S
Reflexionsfolie Acryl Selbstklebende Folie 40 x 35 E39-RS2
3E3FZ-B